1

ПРОТОКОЛ № 3/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося «02» февраля 2023 года

В заседании постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии

аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» (далее –

Конкурсная комиссия) приняли участие:

1. Курицын Александр Евгеньевич главный специалист отдела

организации закупок

председатель

ПРГ

2. Бельчич Сергей Игоревич заместитель начальника

отдела организации закупок

зам.

председателя

ПРГ

3. Земскова Ирина Ивановна главный специалист отдела

правового сопровождения

договорной работы

член ПРГ

4. Лобачев Олег Викторович главный специалист отдела

экономической безопасности

член ПРГ

5. Луткин Александр Русланович ведущий инженер

технического отдела

член ПРГ

6. Печнова Ирина Алексеевна ведущий специалист отдела

организации закупок

член ПРГ

7. Шекшуева Анна Викторовна главный специалист отдела

организации закупок

секретарь ПРГ

 Состав ПРГ: восемь человек. Приняли участие: семь человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Открытие доступа к заявкам участников переторжки по процедуре открытый конкурс в

электронной форме № ОКэ-ЦКПМТО-22-0038 по предмету закупки «Поставка специальной одежды,

специальной обуви и других средств индивидуальной защиты для нужд филиалов

ПАО «ТрансКонтейнер» (далее – Открытый конкурс).

II. Рассмотрение, оценка и сопоставление финансово-коммерческих предложений (далее

– Заявки) участников переторжки по Открытому конкурсу.

По пункту I повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

открытия доступа:
02.02.2023 13:00

Место проведения процедуры открытия

доступа:

ООО «Электронная торговая площадка ГПБ»

(https://etpgpb.ru/.)

2

По пункту II повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

рассмотрения заявок:
02.02.2023 15:00

Место проведения процедуры

рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 125047,

г. Москва, Оружейный переулок, дом 19

Лот № 1

Предмет договора:
поставка специальной одежды для нужд филиалов

ПАО «ТрансКонтейнер»

Начальная (максимальная) цена

договора:

35 746 248,00 (тридцать пять миллионов семьсот сорок

шесть тысяч двести сорок восемь) рублей 00 копеек без

учета НДС

Максимальная цена «условного

комплекта»:

212 251,00 (двести двенадцать тысяч двести пятьдесят

один) рубль 00 копеек без учета НДС

1.1. Установленный приглашением к переторжке срок окончания подачи заявок по Лоту № 1 –

02.02.2023 13:00.

1.2. К установленному сроку поступили следующие заявки:

Заявка № 1

Информация о поставщике,

подавшем заявку:
АО «ВОСТОК-СЕРВИС-СПЕЦКОМПЛЕКТ»

ИНН: 7722202993

КПП: 503101001

ОГРН: 1027700053193

Адрес: 142400, РФ, Московская область, Ногинский район, г.

Ногинск, ул. Рабочая, д. 46а, оф. 25а

Дата и время подачи заявки: 01.02.2023 14:34

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

Цена «условного комплекта», в

рублях без учета НДС:

171 147,00

(сто семьдесят одна тысяча сто сорок

семь) рублей 00 копеек

160 215,00

(сто шестьдесят тысяч двести

пятнадцать) рублей 00 копеек

Срок поставки закупаемых

товаров:

поставка товара (партии товара) в адреса грузополучателей осуществляется в

течение 30 (тридцати) календарных дней, а поставка товара по специальному

пошиву в течение не более 60 (шестидесяти) календарных дней с даты

согласования (подписания) спецификации, составленной поставщиком на

основании заявки грузополучателя. Датой согласования спецификации считается

дата подписания спецификации грузополучателем.

Поставка товара осуществляется в адреса грузополучателей исходя из

потребностей грузополучателей и на основании их заявок.

Заявка № 2

Информация о поставщике,

подавшем заявку:
ООО «СПЕЦОБЪЕДИНЕНИЕ ЮГО-ЗАПАД»

ИНН: 7728292344

КПП: 772901001

ОГРН: 1037728029558

Адрес: 121471, г. Москва, ул. Рябиновая, д. 26, стр. 2, комната 2

Дата и время подачи заявки: 02.02.2023 10:11

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

Цена «условного комплекта», в

рублях без учета НДС:

153 617,45

(сто пятьдесят три тысячи шестьсот

семнадцать) рублей 45 копеек

144 257,05

(сто сорок четыре тысячи двести

пятьдесят семь) рублей 05 копеек

3

Срок поставки закупаемых

товаров:

поставка товара (партии товара) в адреса грузополучателей осуществляется в

течение 45 (сорока пяти) календарных дней, а поставка товара по специальному

пошиву в течение не более 70 (семидесяти) календарных дней с даты

согласования (подписания) спецификации, составленной поставщиком на

основании заявки грузополучателя. Датой согласования спецификации считается

дата подписания спецификации грузополучателем.

Поставка товара осуществляется в адреса грузополучателей исходя из

потребностей грузополучателей и на основании их заявок.

Заявка № 3

Информация о поставщике,

подавшем заявку:
ООО ПК «ЭНЕРГО-СТАНДАРТ»

ИНН: 5027286998

КПП: 502701001

ОГРН: 1205000054049

Адрес: 140000, Московского обл., г. Люберцы, ул. Транспортная,

д. 9, стр. 2/ЛИТ. В, этаж 1/пом. 1

Дата и время подачи заявки: 02.02.2023 12:03

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

Цена «условного комплекта», в

рублях без учета НДС:

182 975,00

(сто восемьдесят две тысячи девятьсот

семьдесят пять) рублей 00 копеек

123 775,00

(сто двадцать три тысячи семьсот

семьдесят пять) рублей 00 копеек

Срок поставки закупаемых

товаров:

Поставка товара (партии товара) в адреса грузополучателей осуществляется в

течение 15 (пятнадцати) календарных дней, а поставка товара по специальному

пошиву в течение не более 30 (тридцати) календарных дней с даты согласования

(подписания) спецификации, составленной поставщиком на основании заявки

грузополучателя. Датой согласования спецификации считается дата подписания

спецификации грузополучателем.

Поставка товара осуществляется в адреса грузополучателей исходя из

потребностей грузополучателей и на основании их заявок.

1.3. На основании анализа обновленных финансово-коммерческих предложений по

переторжке, представленных участниками Открытого конкурса, ПРГ выносит на рассмотрение

Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.3.1. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке признать

переторжку по Открытому конкурсу состоявшейся и присвоить предложениям участников следующие

порядковые номера:

Номер

заявки
Наименование претендента

Цена «условного

комплекта», в рублях без

учета НДС

Количество

баллов

Порядковый

номер

1.
АО «ВОСТОК-СЕРВИС-

СПЕЦКОМПЛЕКТ»

160 215,00 (сто шестьдесят

тысяч двести пятнадцать)

рублей 00 копеек
1,3 3

2.
ООО «СПЕЦОБЪЕДИНЕНИЕ

ЮГО-ЗАПАД»

144 257,05 (сто сорок четыре

тысячи двести пятьдесят семь)

рублей 05 копеек
1,7 2

3. ООО ПК «ЭНЕРГО-СТАНДАРТ»
123 775,00 (сто двадцать три

тысячи семьсот семьдесят пять)

рублей 00 копеек
3,0 1

1.3.2. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать

победителем открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-ЦКПМТО-22-0038 по Лоту № 1

ООО ПК «ЭНЕРГО-СТАНДАРТ» с ценой «условного комплекта» 123 775,00 (сто двадцать три

тысячи семьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

4

Лот № 2

Предмет договора:
поставка специальной обуви для нужд филиалов ПАО

«ТрансКонтейнер»

Начальная (максимальная) цена

договора:

15 689 056,00 (пятнадцать миллионов шестьсот

восемьдесят девять тысяч пятьдесят шесть) рублей 00

копеек без учета НДС

Максимальная цена «условного

комплекта»:

38 428,00 (тридцать восемь тысяч четыреста двадцать

восемь) рублей 00 копеек без учета НДС

2.1. Установленный приглашением к переторжке срок окончания подачи заявок по Лоту № 2 –

02.02.2023 13:00.

2.2. К установленному сроку поступили следующие заявки:

Заявка № 1

Информация о поставщике,

подавшем заявку:
АО «ВОСТОК-СЕРВИС-СПЕЦКОМПЛЕКТ»

ИНН: 7722202993

КПП: 503101001

ОГРН: 1027700053193

Адрес: 142400, РФ, Московская область, Ногинский район, г.

Ногинск, ул. Рабочая, д. 46а, оф. 25а

Дата и время подачи заявки: 01.02.2023 14:36

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

Цена «условного комплекта», в

рублях без учета НДС:

31 317,50

(тридцать одна тысяча триста

семнадцать) рублей 50 копеек

29 274,00

(двадцать девять тысяч двести семьдесят

четыре) рубля 00 копеек

Срок поставки закупаемых

товаров:

Поставка товара (партии товара) в адреса грузополучателей осуществляется в

течение 30 (тридцати) календарных дней, а поставка товара по специальному

пошиву в течение не более 60 (шестидесяти) календарных дней с даты

согласования (подписания) спецификации, составленной поставщиком на

основании заявки грузополучателя. Датой согласования спецификации считается

дата подписания спецификации грузополучателем.

Поставка товара осуществляется в адреса грузополучателей исходя из

потребностей грузополучателей и на основании их заявок.

Заявка № 2

Информация о поставщике,

подавшем заявку:
ООО «ГК «Авангард Сэйфети»

ИНН: 7721753959

КПП: 772101001

ОГРН: 1127746218665

Адрес: 109052, г. Москва, Рязанский проспект, д. 2, стр. 49

Дата и время подачи заявки: 02.02.2023 00:16

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

Цена «условного комплекта», в

рублях без учета НДС:

37 981,00

(тридцать семь тысяч девятьсот

восемьдесят один) рубль 00 копеек

30 729,00

(тридцать тысяч семьсот двадцать

девять) рублей 00 копеек

Срок поставки закупаемых

товаров:

Поставка товара (партии товара) в адреса грузополучателей осуществляется в

течение 45 (сорок пять) календарных дней, а поставка товара по специальному

пошиву в течение не более 70 (семьдесят) календарных дней с даты согласования

(подписания) спецификации, составленной поставщиком на основании заявки

грузополучателя. Датой согласования спецификации считается дата подписания

спецификации грузополучателем.

Поставка товара осуществляется в адреса грузополучателей исходя из

потребностей грузополучателей и на основании их заявок.

5

Заявка № 3

Информация о поставщике,

подавшем заявку:
ООО ПК «ЭНЕРГО-СТАНДАРТ»

ИНН: 5027286998

КПП: 502701001

ОГРН: 1205000054049

Адрес: 140000, Московского обл., г. Люберцы, ул. Транспортная,

д. 9, стр. 2/ЛИТ. В, этаж 1/пом. 1

Дата и время подачи заявки: 02.02.2023 12:14

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

Цена «условного комплекта», в

рублях без учета НДС:

34 200,92

(тридцать четыре тысячи двести) рублей

92 копейки

30 128,00

(тридцать тысяч сто двадцать восемь)

рублей 00 копеек

Срок поставки закупаемых

товаров:

поставка товара (партии товара) в адреса грузополучателей осуществляется в

течение 15 (пятнадцати) календарных дней, а поставка товара по специальному

пошиву в течение не более 30 (тридцати) календарных дней с даты согласования

(подписания) спецификации, составленной поставщиком на основании заявки

грузополучателя. Датой согласования спецификации считается дата подписания

спецификации грузополучателем.

Поставка товара осуществляется в адреса грузополучателей исходя из

потребностей грузополучателей и на основании их заявок.

2.3. На основании анализа обновленных финансово-коммерческих предложений по

переторжке, представленных участниками Открытого конкурса, ПРГ выносит на рассмотрение

Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

2.3.1. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке признать

переторжку по Открытому конкурсу состоявшейся и присвоить предложениям участников следующие

порядковые номера:

Номер

заявки
Наименование претендента

Цена «условного

комплекта», в рублях без

учета НДС

Количество

баллов

Порядковый

номер

1.
АО «ВОСТОК-СЕРВИС-

СПЕЦКОМПЛЕКТ»

29 274,00 (двадцать девять

тысяч двести семьдесят четыре)

рубля 00 копеек
2,7 1

2. ООО «ГК «Авангард Сэйфети»
30 729,00 (тридцать тысяч

семьсот двадцать девять)

рублей 00 копеек
1,0 3

3. ООО ПК «ЭНЕРГО-СТАНДАРТ»
30 128,00 (тридцать тысяч сто

двадцать восемь) рублей 00

копеек
2,3 2

2.3.2. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать

победителем открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-ЦКПМТО-22-0038 по Лоту № 2

АО «ВОСТОК-СЕРВИС-СПЕЦКОМПЛЕКТ» с ценой «условного комплекта» 29 274,00 (двадцать

девять тысяч двести семьдесят четыре) рубля 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

Лот № 3

Предмет договора:
поставка средств индивидуальной защиты для нужд

филиалов ПАО «ТрансКонтейнер»

Начальная (максимальная) цена

договора:

20 836 265,00 (двадцать миллионов восемьсот тридцать

шесть тысяч двести шестьдесят пять) рублей 00 копеек

без учета НДС

Максимальная цена «условного

комплекта»:

26 107,00 (двадцать шесть тысяч сто семь) рублей 00

копеек без учета НДС

3.1. Установленный приглашением к переторжке срок окончания подачи заявок по Лоту № 3 –

02.02.2023 13:00.

6

3.2. К установленному сроку поступили следующие заявки:

Заявка № 1

Информация о поставщике,

подавшем заявку:
ООО ГК «Патриот»

ИНН: 7718769243

КПП: 771801001

ОГРН: 1097746400894

Адрес: 105523, г. Москва, ш. Щёлковское, д. 97

Дата и время подачи заявки: 01.02.2023 13:11

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

Цена «условного комплекта», в

рублях без учета НДС:

20 004,04

(двадцать тысяч четыре) рубля 04

копейки

18 239,91

(восемнадцать тысяч двести тридцать

девять) рублей 91 копейка

Срок поставки закупаемых

товаров:

Поставка товара (партии товара) в адреса грузополучателей осуществляется в

течение 45 (сорока пяти) календарных дней с даты согласования (подписания)

спецификации, составленной поставщиком на основании заявки

грузополучателя. Датой согласования спецификации считается дата подписания

спецификации грузополучателем.

Поставка товара осуществляется в адреса грузополучателей исходя из

потребностей грузополучателей и на основании их заявок.

Заявка № 2

Информация о поставщике,

подавшем заявку:
АО «ВОСТОК-СЕРВИС-СПЕЦКОМПЛЕКТ»

ИНН: 7722202993

КПП: 503101001

ОГРН: 1027700053193

Адрес: 142400, РФ, Московская область, Ногинский район, г.

Ногинск, ул. Рабочая, д. 46а, оф. 25а

Дата и время подачи заявки: 01.02.2023 14:37

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

Цена «условного комплекта», в

рублях без учета НДС:

20 437,50

(двадцать тысяч четыреста тридцать

семь) рублей 50 копеек

19 263,00

(девятнадцать тысяч двести шестьдесят

три) рубля 00 копеек

Срок поставки закупаемых

товаров:

Поставка товара (партии товара) в адреса грузополучателей осуществляется в

течение 30 (тридцати) календарных дней с даты согласования (подписания)

спецификации, составленной поставщиком на основании заявки

грузополучателя. Датой согласования спецификации считается дата подписания

спецификации грузополучателем.

Поставка товара осуществляется в адреса грузополучателей исходя из

потребностей грузополучателей и на основании их заявок.

Заявка № 3

Информация о поставщике,

подавшем заявку:
ООО «СПЕЦОБЪЕДИНЕНИЕ ЮГО-ЗАПАД»

ИНН: 7728292344

КПП: 772901001

ОГРН: 1037728029558

Адрес: 121471, г. Москва, ул. Рябиновая, д. 26, стр. 2, комната 2

Дата и время подачи заявки: 02.02.2023 10:58

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

7

Цена «условного комплекта», в

рублях без учета НДС:

23 812,00

(двадцать три тысячи восемьсот

двенадцать) рублей 00 копеек

17 605,30

(семнадцать тысяч шестьсот пять)

рублей 30 копеек

Срок поставки закупаемых

товаров:

Поставка товара (партии товара) в адреса грузополучателей осуществляется в

течение 45 (сорока пяти) календарных дней. Датой согласования спецификации

считается дата подписания спецификации грузополучателем.

Поставка товара осуществляется в адреса грузополучателей исходя из

потребностей грузополучателей и на основании их заявок.

2.3. На основании анализа обновленных финансово-коммерческих предложений по

переторжке, представленных участниками Открытого конкурса, ПРГ выносит на рассмотрение

Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

2.3.1. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке признать

переторжку по Открытому конкурсу состоявшейся и присвоить предложениям участников следующие

порядковые номера:

Номер

заявки
Наименование претендента

Цена «условного

комплекта», в рублях без

учета НДС

Количество

баллов

Порядковый

номер

1. ООО ГК «Патриот»
18 239,91 (восемнадцать тысяч

двести тридцать девять) рублей

91 копейка
2 2

2.
АО «ВОСТОК-СЕРВИС-

СПЕЦКОМПЛЕКТ»

19 263,00 (девятнадцать тысяч

двести шестьдесят три) рубля

00 копеек
1,6 3

3.
ООО «СПЕЦОБЪЕДИНЕНИЕ

ЮГО-ЗАПАД»

17 605,30 (семнадцать тысяч

шестьсот пять) рублей 30

копеек
2,7 1

2.3.2. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать

победителем открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-ЦКПМТО-22-0038 по Лоту № 3

ООО «СПЕЦОБЪЕДИНЕНИЕ ЮГО-ЗАПАД» с ценой «условного комплекта» 17 605,30

(семнадцать тысяч шестьсот пять) рублей 30 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com)  и на сайте общества с ограниченной

ответственностью «Электронная торговая площадка ГПБ» (https://etpgpb.ru) не позднее 3 дней с даты

его подписания.

Председатель ПРГ _____подпись имеется____ Курицын Александр

Евгеньевич

Секретарь ПРГ

________________________

Шекшуева Анна

Викторовна

«03» февраля 2023 г.

http://www.trcont.com/
https://etpgpb.ru/